
COMUNE di SAVONA

ATTO DI AUTORIZZAZIONE

SETTORE 3 - CULTURA, TURISMO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 
AUTORIZZAZIONE 

DATA

875 31/07/2025

OGGETTO: VOLTURA  E  MODIFICA  SOSTANZIALE  AUTORIZZAZIONE  UNICA 
AMBIENTALE -  SOCIETA'  IFEX GROUP SRL -  INSEDIAMENTO PRODUTTIVO IN 
SAVONA, VIA DELLA NUNZIATA 8/R

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 in cui vengono individuate le 

competenze in capo ai Dirigenti;
 l’articolo 41 dello Statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

211 del 07/10/1991 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato Atto che:
 in data 13/08/2020, con ns. prot. n. 52240,  è stata rilasciata alla società Buona Compagnia 

Gourmet spa, con sede legale Milano, Via Cantù 1, l'Autorizzazione Unica Ambientale n. 
57/2020, per l'insediamento produttivo con sede in Savona, Via della Nunziata 8/R;

 in data  27/02/2025, con ns. prot. n. 19029, veniva trasmessa l'istanza di voltura da parte 
della società Ifex Group tramite lo studio tecnico incaricato SDS srl  (Ing.  Davide Mario 
Lindo Tovoli);

 in  data  18/03/2025  con  ns.  prot.  n.  25634,  veniva  presentata  l'istanza  di  modifica 
sostanziale  dell'AUA,  inoltrata  dal  tecnico  incaricato  dalla  ditta,  Geom.  Schiappacasse 
Elena per la nuova installazione di un impianto di trattamento biologico a fanghi attivi per il 
trattamento  delle  acque  reflue  prodotte  nell'insediamento  e  recapitato  in  fognatura 
comunale;

 nelle date 19/03/2025 con nota prot. n. 25993 e 03/04/2025 con nota prot. n. 31105, sono 
state trasmesse alla Provincia di Savona, al civico Settore Lavori Pubblici e Ambiente – 
Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Impianti Tecnologici e al Consorzio per la 

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione 1 / 17



Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese SPA le richieste di voltura e di modifica 
sostanziale dell'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del D.P.R. 59/2013 per l'attività 
relativa all''insediamento produttivo ubicato in Savona, Via della Nunziata 8/R;

 il civico Settore Lavori Pubblici e Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – 
U.O. Impianti Tecnologici, con prot. n. 57577 del 19/06/2025, ha rilasciato il nulla osta sotto 
il profilo acustico che è stato trasmesso dallo SUAP alla Provincia di Savona in pari data 
e  che  si  allega  alla  presente  autorizzazione  sotto  il  numero  2)  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale;

 il  Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese SPA con nota del 
30/04/2025 acquisita agli atti con prot. n. 40392 del 05/05/2025, ha rilasciato nulla osta allo 
scarico delle acque reflue derivanti dalla attività, confluenti nella rete fognatura acque nere;

 la Provincia di Savona  ha trasmesso il provvedimento dirigenziale n. 2463 del 17/07/2025 
ad oggetto: “Società Ifex Group srl (p. iva 04182470262) con sede legale in Via del Lavoro 
n. 13 nel Comune di Vedelago (TV), atto di voltura del provvedimento dirigenziale n. 1851 
del 12/08/2020, relativo all'insediamento produttivo ubicato in Via della Nunziata 8/R nel 
Comune  di  Savona  in  precedenza  in  capo  a  Buona  Compagnia  Gorumet  spa  (p.  iva 
08442060961)  e  contestuale  aggiornamento  degli  allegati  A  –  B  –  C  di  cui  all'atto 
dirigenziale n. 1851 del 12/08/2020”;

Considerato  che il  comma 6 dell'articolo  3  del  D.P.R.  59/2013 stabilisce che l'Autorizzazione 
Unica Ambientale è rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive e contiene tutte le 
Autorizzazioni rilasciate dagli  Enti  e Organi competenti,  ed ha validità di  anni 15 dalla data di 
rilascio del titolo;

Visti:
 il D.P.R. n. 59/2013;
 il D.Lgs. n. 152/2006;
 la Legge 56/2014;
 le Leggi Regione Liguria n. 12/1998, n. 18/1999, 15/2015, 17/2017 e 29/2018;
 il Regolamento Regionale 4/2009;
 la Legge Regionale n. 43/1995;
 il Testo Unico approvato con Regio Decreto n. 523/1904;
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 07/11/2013;

Fatti salvi e impregiudicati gli eventuali diritti di terzi, di altri Enti, Organi, Uffici ed eventuali nulla 
osta, pareri o autorizzazioni da richiedersi da altri Enti o privati;

Tutto ciò premesso e considerato

R I L A S C I A

VOLTURA CON MODIFICA SOSTANZIALE
 DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE N. 57/2020 

ai sensi del D.P.R. 59/2013, al Sig. Meloni Stefano (c.f. MLNSFN71A09L219P) in qualità di legale 
rappresentante della società Ifex Group srl (p.iva 04182470262) con sede legale in Via Del Lavoro, 
13 nel Comune di Vedelago (TV), la voltura dell'autorizzazione unica ambientale n. 57/2020, per 
l'insediamento  produttivo  ubicato  in  Savona,  Via  della  Nunziata  8/R,  con  approvazione  della 
modifica sostanziale richiesta.

La  presente  Autorizzazione  Unica  Ambientale  sostituisce  gli  atti  di  comunicazione,  notifica  ed 
autorizzazione in materia ambientale, di cui all'articolo 3 del D.P.R. 59/2013 ed ha validità di anni 
15 (quindici) a decorrere dalla data dell'originario rilascio, così come previsto dal comma 6, articolo 
3 del  succitato D.P.R.,  fermo l'obbligo dell'osservanza di  tutte le  altre disposizioni  di  legge,  di 
Regolamento, o di Strumentazione Urbanistica in vigore.

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione 2 / 17



In particolare la Società:

← è  autorizzata  ai  sensi  dell'articolo  124  del  D.Lgs.  152/2006  per  lo  scarico  di  acque  reflue 
industriali in pubblica fognatura nel rispetto del provvedimento n. 2463 del 17/07/2025, emesso 
dalla Provincia di Savona nel rispetto delle prescrizioni di cui all'Allegato B Rev.1 

← è titolare di nulla osta sotto il profilo acustico come da Determinazione Dirigenziale del Settore 
Lavori Pubblici e Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente - prot. n. 
57577 del 19/06/2025.

Gli  allegati  A),  B)  e  C)  aggiornati,  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del 
Provvedimento Dirigenziale n. 2463 del 17/07/2025 della Provincia di Savona che si allega alla 
presente Autorizzazione Unica Ambientale sotto il  numero 1) per costituirne esso stesso parte 
integrante e sostanziale;

D I S P O N E
di allegare 
alla  presente  autorizzazione  quali  parti  integranti  e  sostanziali  i  documenti  sotto  indicati  e 
contraddistinti con i numeri 1) e 2):

ALLEGATO 1) Provvedimento n. 2463 del 17/07/2025  rilasciato dalla Provincia di Savona;
ALLEGATO 2) Nulla osta sotto il  profilo acustico, rilasciato dal civico Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente – Servizio Ambiente  e Impianti  Tecnologici  –  U.O.  Ambiente con prot.  n.  57577 del 
19/06/2025

di pubblicare il presente provvedimento:
sul sito istituzionale SUAP di questo Comune.

di trasmettere il presente provvedimento a:

 Ifex Group srl;
 Buona Compagnia Gourmet spa;
 Provincia di Savona Servizio Autorizzazioni Ambientali;
 Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  –  Servizi  Ambiente  e  Impianti  Tecnologici  –  U.O. 

Impianti Tecnologici – Comune Savona;
 Settore Pianificazione – Comune Savona;
 ARPAL  - Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente
 Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese spa;
 Acque Pubbliche Savonesi S.c.p.A.;
 ASL n. 2 Savonese – S. C. Igiene e Sanità Pubblica;
 Provincia di Savona – E.G.A.T.O. Idrico;
 Studio incaricato Geom. Elena Schiappacasse;
 Studio incaricato SDS Srl c/o Ing. Davide Mario Tovoli

Avverso  il  presente  atto  è  ammesso  ricorso,  nel  termine  di  60  (sessanta)  giorni  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  Ligure  ai  sensi  della  Legge  6  dicembre  1971,  n.  1034,  ovvero  al 
presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, nei termini e modi previsti dal D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199.

ASSOLVIMENTO PAGAMENTO MARCA DA BOLLO DA EURO 16,00
IDENTIFICATIVO N. 01220075487268

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione 3 / 17



DEL14/05/2025
                                                                    

Savona, 31/07/2025 IL DIRIGENTE 

 SPERATI MARTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Provvedimento num. 875 sottoscritto digitalmente da  SPERATI MARTA il  31/07/2025 ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i. 

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione 4 / 17



Pagina 1 di 5

PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE

N. 2463 DEL 17/07/2025

SETTORE: Gestione viabilità, edilizia ed ambiente
SERVIZIO: Autorizzazioni ambientali

CLASSIFICA 10.3.12 FASCICOLO N.8/2020

OGGETTO: SOCIETÀ IFEX GROUP S.R.L. (P. IVA 04182470262) CON SEDE LEGALE IN 
VIA DEL LAVORO N. 13 NEL COMUNE DI VEDELAGO (TV), ATTO DI 
VOLTURA DEL PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 1851 DEL 12/08/2020 
RELATIVO ALL’INSEDIAMENTO PRODUTTIVO UBICATO IN VIA DELLA 
NUNZIATA 8R NEL COMUNE DI SAVONA IN PRECEDENZA IN CAPO A 
BUONA COMPAGNIA GOURMET S.P.A. (P. IVA 08442060961) E 
CONTESTUALE AGGIORNAMENTO DEGLI ALLEGATI A – B – C DI CUI 
ALL’ATTO DIRIGENZIALE N. 1851 DEL 12/08/2020.

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO

VISTI:

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

• il D.Lgs. n. 152/2006 recante norme in materia ambientale e ss.mm.ii.;

• il D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 “Regolamento recante la disciplina dell'autorizzazione unica 
ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale 
gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione 
integrata ambientale, a norma dell'articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5 
convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

• la Legge 7 Aprile 2014, n. 56: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

• la L. R. n. 43/1995 “Norme in materia di valorizzazione delle risorse idriche e di tutela delle 
acque dall'inquinamento” e s.m.i.;

• il Regolamento Regionale 10 luglio 2009 n. 4, “Disciplina delle acque meteoriche di 
dilavamento e delle acque di lavaggio di aree esterne (L.R. 28 ottobre 2008, n. 39)”;

• la Legge 26-10-1995, n. 447: Legge quadro sull'inquinamento acustico;

• il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 5 / 17



Pagina 2 di 5

• la L.R. 21 giugno 1999, n. 18 “Adeguamento delle discipline e conferimento delle funzioni 
agli enti locali in materia di ambiente, difesa del suolo ed energia”;

• la L.R. 10 aprile 2015, n. 15 “Disposizioni di riordino delle funzioni conferite alle province in 
attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province sulle unioni e fusioni di comuni)”;

• la L.R. 10 luglio 2017, n. 17 “Modifiche alla legge regionale 10 aprile 2015, n. 15 «Disposizioni 
di riordino delle funzioni conferite alla province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 
(Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province sulle unioni e fusioni di comuni)”;

• la L.R. 6 giugno 2017 n. 12 “Norme in materia di qualità dell’aria e di autorizzazioni 
ambientali”;

• la Legge 11 febbraio 2019, n. 12 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
14 dicembre 2018, n. 135, recante disposizioni urgenti in materia di sostegno e 
semplificazione per le imprese e per la pubblica amministrazione”;

• l'art.107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione;

• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;

• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 
funzione dirigenziale;

• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 
disciplinano la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti;

• il Decreto del Presidente della Provincia n. 254 del 7/12/2021 ad oggetto: “Aggiornamento 
contributi per le spese di istruttoria dovute dai richiedenti nei procedimenti di competenza del 
Settore Gestione Viabilità Edilizia ed Ambiente”;

e ll. ss. mm. ed ii.;

ATTESO che:

• in relazione alle disposizioni di cui all'art. 6 comma 9 della L.R. 1/2014 la funzione di Autorità 
d'Ambito è attribuita in capo alle nuove Province;

• con Delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 07/05/2015 è stato approvato il Regolamento 
di organizzazione degli Ambiti Territoriali ottimali per il Servizio Idrico Integrato ai sensi 
dell'art. 6 comma 10 lettera c) della L.R. 1/2014;

• con il sopra citato Regolamento è stato costituito l'“Ufficio d'Ambito” che ha sede presso la 
Provincia di Savona;

• l'Ufficio d'Ambito è collocato, in termini organizzativi, all'interno del Settore Gestione 
Viabilità, Edilizia ed Ambiente;

• le competenze per il rilascio dell'autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura di cui all'art. 
124 comma 7 del D.Lgs 152/2006, sono ricomprese tra le “attività di ordinaria 
amministrazione”, escluse da quelle di cui all'art. 1 comma 2 della Delibera di Consiglio 
Provinciale n. 24 del 07/05/2015 per le quali l'Assemblea d'Ambito deve essere convocata 
per partecipare all'attività dell'Ente di Governo dell'Ambito;

• il Dirigente del Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente riveste anche il ruolo di 
Direttore d'Ambito, di cui all'art. 4 comma 6 della Delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 
07/05/2015;

PREMESSO che, questa Provincia ha rilasciato in capo alla Società Buona Compagnia Gourmet 
S.p.A. (P. IVA 08442060961) con sede legale in Via Cesare Cantù, 1 – MILANO ed insediamento 
produttivo in Via della Nunziata, 8R – SAVONA, il provvedimento dirigenziale n. 1851/2020 del 
12/08/2020;

VISTI altresì:

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 6 / 17



Pagina 3 di 5

• la nota prot. n. 19029 del 27/02/2025 assunta agli atti provinciali in pari data con prot. n. 
12400 con la quale lo SUAP del Comune di Savona ha trasmesso l’istanza di voltura 
richiesta dalla Società “IFEX Group S.r.l. (P. IVA 04182470262)”, tramite Studio Tecnico 
incaricato SDS S.r.l. (Ing. Davide Mario Lindo Tovoli), del provvedimento A.D. n. 1851 del 
12/08/2020 rilasciato alla Società Buona Compagnia Gourmet S.p.A., con insediamento 
produttivo in Via della Nunziata 8R – Savona;

• la nota del 26/02/2025 assunta agli atti con prot. n. 13111 del 04/03/2025 con la quale è stata 
trasmessa dalla Ditta, tramite Studio Tecnico incaricato SDS S.r.l. (Ing. Davide Mario Lindo 
Tovoli), la richiesta di voltura con i documenti di cui al punto precedente;

• la nota prot. n. 25993 del 19/03/2025 assunta agli atti con prot. n. 17056 del 21/03/2025 con la 
quale lo SUAP del Comune di Savona ha trasmesso istanza di modifica dell’A.U.A., 
presentata dal tecnico incaricato dalla Ditta, Geom. Elena Schiappacasse, per la nuova 
installazione di un impianto di trattamento biologico a fanghi attivi per il trattamento delle 
acque reflue prodotte nell’insediamento e recapitate in fognatura comunale; pertanto si rende 
necessario procedere con l'aggiornamento della A.U.A.;

TENUTO CONTO:

• della nota di avvio del procedimento di voltura e contestuale aggiornamento 
dell'autorizzazione di cui sopra (agli atti con prot. n. 19713 del 03/04/2025 ai sensi degli artt. 
7 e 8 della legge n. 241 del 07/08/1990) con la quale è stato richiesto il parere al Comune di 
Savona ed al gestore del S.I.I. nonché alla Ditta integrazioni documentali e pagamento delle 
spese istruttorie ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 254 del 
07/12/2021;

• dell’attestazione di avvenuto pagamento del proponente in data 04/04/2025 degli oneri 
istruttori di € 400,00 come richiesto dalla Provincia di Savona con l'avvio del procedimento;

• della nota prot. n. 35725 del 17/04/2025 assunta agli atti con prot. n. 22900 del 22/04/2025 con 
la quale lo SUAP del Comune di Savona ha richiesto integrazioni alla Ditta per la matrice 
acustica;

• della nota prot. n. 37712 del 24/04/2025 assunta agli atti con prot. n. 23853 del 28/04/2025 con 
la quale lo SUAP del Comune di Savona ha trasmesso le integrazioni ricevute dalla Ditta 
con la quale viene comunicato che non avviene alcuna commistione tra le acque reflue non 
trattate e quelle depurate;

• della nota prot. n. 1688/2025 del 05/05/2025 assunta agli atti con prot. n. 25079 del 
06/05/2025 con la quale il Gestore operativo del S.I.I. ha rilasciato il nulla osta all’istanza di 
voltura e modifica dell’AUA con prescrizioni;

• della nota prot. n. 64359 del 09/07/2025 assunta agli atti con prot. n. 38816 del 14/07/2025 con 
la quale lo SUAP del Comune di Savona ha trasmesso il nulla osta acustico con prescrizioni 
rilasciato dall’U.O. Impianti Tecnologici con prot. n. 57577 del 19/06/2025;

CONSIDERATO che dall'esame istruttorio della documentazione presentata, non si evidenziano 
elementi ostativi ad accogliere quanto richiesto;

RITENUTO:

• di aver acquisito, in base alle risultanze istruttorie condotte, tutti gli elementi utili per la 
formulazione del presente atto risultanti adeguatamente circostanziati e motivati;

• quindi, che sussistano i presupposti per rilasciare il presente provvedimento, alla Società IFEX 
Group S.r.l. (P. IVA: 04182470262) per l’insediamento produttivo ubicato in Via della 
Nunziata, 8R – Comune di Savona, di voltura e contestuale aggiornamento degli Allegati A, B 
e C di cui all’A.D. n. 1851 del 12/08/2020;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 7 / 17



Pagina 4 di 5

DETERMINA

1. di VOLTURARE in capo al Sig. MELONI Stefano (CF: MLNSFN71A09L219P) in qualità 
di Rappresentante dell’impresa IFEX Group S.r.l. (P. IVA 04182470262), con sede legale in 
Via del Lavoro n. 13 nel Comune di Vedelago (TV) ed insediamento produttivo ubicato in Via 
della Nunziata, 8R – Comune di Savona, il Provvedimento Dirigenziale n. 1851 del 
12/08/2020, avente ad oggetto:

“DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA) AI SENSI DELL'ART. 3 

DEL D.P.R. 59/2013 PRESENTATA DALLA SOCIETA’ BUONA COMPAGNIA GOURMET 

SPA, CON SEDE LEGALE IN VIA CESARE CANTU’ - MILANO E INSEDIAMENTO 

PRODUTTIVO IN VIA DELLA NUNZIATA 8R – SAVONA“;

2. di approvare la modifica richiesta, assunta agli atti con prot. n. 17056 del 21/03/2025 e 
trasmessa dallo SUAP del Comune di Savona con nota prot. n. 25993 del 19/03/2025, alla 
Società IFEX Group S.r.l. (P. IVA 04182470262), con sede legale in Via del Lavoro n. 13 nel 
Comune di Vedelago (TV) ed insediamento produttivo ubicato in Via della Nunziata, 8R – 
Comune di Savona;

3. di aggiornare l’Allegato A, l’Allegato B e l’Allegato C dell’A.D. n. 1851/2020 del 12/08/2020 
sostituendoli integralmente con gli allegati al presente provvedimento denominati “Allegato A 

Rev. 1”, “Allegato B Rev. 1” e “Allegato C Rev. 1” che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

STABILISCE CHE

4. il presente provvedimento non incide sulla durata del titolo autorizzativo di A.U.A. n. 
1851/2020 del 12/08/2020;

5. le prescrizioni e condizioni contenute nell’ALLEGATO B) Rev. 1 e nell’ALLEGATO C) 

Rev. 1 sono suscettibili di variazioni e/o integrazioni a seguito di verifiche e/o sopralluoghi 
o al mutamento della normativa in essere;

6. l’Allegato A non ha carattere prescrittivo, ma solo descrittivo dell’impianto in generale;

SI RISERVA

7. di sospendere o revocare la presente autorizzazione in caso di mancato rispetto anche di una 
sola delle prescrizioni e/o condizioni stabilite nel presente provvedimento o negli Allegati B) 

Rev.1 e C) Rev. 1;

DISPONE

8. la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

9. di notificare, tramite P.E.C., il presente atto alla Società IFEX Group S.r.l. (P. IVA 
04182470262), con sede legale in Via del Lavoro n. 13 nel Comune di Vedelago (TV) ed 
insediamento produttivo ubicato in Via della Nunziata, 8R – Comune di Savona;

10. di trasmettere, tramite P.E.C., copia del presente atto ai seguenti soggetti:

• Comune di Savona – SUAP, Servizio Ambiente ed Impianti Tecnologici, Servizio Lavori 
Pubblici e Servizio Edilizia Privata;

• Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese S.p.A.;

• Acque Pubbliche Savonesi S.c.p.A.;

• ARPAL – Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente;

• ASL n. 2 Savonese – S.C. Igiene e Sanità Pubblica;

• Buona Compagnia Gourmet S.p.A.;

• Studio incaricato Geom. Elena Schiappacasse – elena.schiappacasse@geopec.it;

• Studio incaricato SDS S.r.l. c/o Ing. Davide Mario Lindo Tovoli - sdsing@gigapec.it;

• Provincia di Savona - E.G.A.T.O. Idrico;

DA' ATTO che

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 8 / 17



Pagina 5 di 5

11. il Dirigente del Settore è l’Ing. Chiara Vacca, il Responsabile del Procedimento, nominato ai 
sensi degli articoli 5 e 6 della legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, è l'Ing. 
Daniele Lisena;

12. sono comunque fatti salvi i diritti di terzi;

13. il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la 
regolarità amministrativa;

14. contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 
entro sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza/notificazione dell’atto stesso.

Il Dirigente
 Vacca Chiara 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 9 / 17



������������	
��


��������������������������	���������� ��!��"���
����#�$�%��&��'()�*������+,+-

.�	
	��	/0������	��1���� �

����� � ����	
���
���
 � � � ����
�� � �
��������
� � �� �	������� �������� � ���� � ���� � ��� � ����� � �� � ����� � �
��

��������������
����
���
��������
�����
������� ���	
����!�������
���
�
��
���� ���������������
���
�������

�	������ � �� � ������	
��� �  �������� � � � ������ � ������ � �
� � �� � ������	
��� � �
��
 � ��"�
 � �
���
# � �������
�

�
������
���	
����
��
�������
����������������	����
#�����
�������������
��
��
������
�����
�����
���
�


����
����$"�
�������	
�	���
���
����
�
���
�������
�����������������������
���
�����	������%�

&��������' � ������# � ��
��� � �(���
���	
���# � �������� � �� � ������
���
# � �������	�
���
# � �������

�
���
 � 
�

����

����	
�������������������	
����������
�
�
#�"����������#�����
#�������������	
�������� ��
�����
����
#�

�����#����	����#������
�
�������

&��������'����������������
��
��
�
�������
�����������
���������
���������
�
�
��
������
��	
����$)�������

�*�������%#��
�������
�������
�������	��
�����+

� �		���

���	
����	��
��
����	
,

� 	��������#�����
���
�����������
����
,

� ���������
����
������"���
������
,

� ��	����
���
������������������������	
�����
	�����������
�������
����
���
��������
�
������,

� ����

����	
�������������������,

� �	 ���������
��		���

���	
��������������������

�����������

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 10 / 17



&
���"�
��
���
��������������
������������
�������
����#��������
����	�����
����������"�
��
�����
��
��������

���� ���
���������������
��
���
���
�����
����#���������������
�������������	
���������������������
������
��� �

�
�����
���
�$��'�
����
���%����
�������������������	
���� ����������������������������	���
�������������
��� �

�
�
���������������
�����	����
#����
#��������������	��'�!���
�
��
��������
����


���������

���
�
��
�����

��	�����	
�����
���
�����

&
���"�
��
���
����������
���������������
�
��
�
���	
��
������"����������������
����
#���"��������������

�
��
��
����
�
���
����
���
�������	
���#�����
����
���"�
��������������
��
�����


����
 ������
���������
�

��
����
���
����	
�����������
��������������
������������������
��
������	
����	
�����
������

�������"���
�

�
�
�������� ��
�������

-������
	������
�����
���
���
�
������������������
����������
�
�����
�
����'#�	
�����
�������
���
��
��
 �

�������
������
�
�����������$�
����������
����
�
�
�
���������������
�������	
���%��������
����������
��
����

��
�����

����

&�
����
��
����������
����������
�������������'��
������
�����
����	�������
�����  ����������������
������


"����

�
���
��
���
�����
����������	
���� ��������������������������.����/��
����������
���
�
�������
���
�

�
��0�����#�����
#��
����������
���
�
1���������
��
�������	
����������������������
��
�
���	
��
�����	����� �

��
�������������������������
��
����
#�����
�������
#�����������
�����
#����������
�����

�������	
�����
 �

����������� �	���������# � � � �
���� �����
��
��� ���� � ����������
��
 �����


����
�
 ��
� ������ ��� � ������# ������

�����������
��
�
���	
��
�����
��������������#������#�����#�������	����
�
#��
����
#� �������#�
���#��������

������������������2���
�
��
���������
����������������������
���
�
��������������������
��
�����
���������

#�

����������������������
"����

�
���
��
���
��������	���������
�
�����
�������������
����
�����	
����
�	��

�����������
�� 3��
������
�
��������
�����������������
�
��������	
��
��
�
���
#����
�����
���
���������

��
��
 � ������
��
��� � ������
 � �
 � ���� � �� � ����
��	
��� � 
 � ������������ � �������� � �
� � �� � ������	
��� � ���

�
����
���
�!���
����������
����
���
����������
���
������
���������	��������������
�����4�������������
��

������
���
��&�����	�����
���������������
��	
������
��
��
�	�����
�������
�����
�
������������������	
����

�
��������	
�����
�
�������
��������
��	
��������	�����������


����
�������

����

&����
���
���
 � �
� � �����
����
 � ������	
��� � �
��
 � ��"�
 � �
���
 � ! � ���������� � �� � �� � ������	
��� � ���

���������������# � �����
����� � 
� � 
"����

�
���
 ��
� � ��"��	�# � 
 � ��� � �

���
 � �������� � � � ������ � ������ � � �

 ��	���������
���$5)6%#���	��
��������������������	�����
���
���
�����
����������
���
4���������
���
�

$7849%����������
����)���	����#�������������$.)5%#��
����������������
�����������
��
���
�����
����	
��- �

������ � �� � ���
�� � ����� � ����	����� � 
 � ���
���	
��
 � ���
����� � �� � ����
� � �
� ����� � �
������
� � &��

���������
���
��	�������������
�������!�����
��
��
+�

4������
�����
�����
���
�
����
���

4�����
��	
����

4�����������������

4������
������
��
"����

�
���


4�������
���
�����������
���
����������
��

4��
�������
���
����	����

4��
��	
���
���
������
�

4�	�������
������������

4�����������
����
�����������������

4�����	�����
���������������
���

4�����
��	
�����
����������������������	�������������

����

&���
���	
�����
����	�������!���	
����������
���
���������
���
�

������������#�����������:�����	�������

�
��	� ��
����������	���
��
���"�
��
�����
��������
�
����� ��
���  ����#�
����	��
��������
	
�����
�����

��
�
�� ��
���	
������������
���
��
����;#������������������	������������"��������

�����-�����
��	
�������

�����������������
����������� �����
�
"�����
��
�$)�3�%����<7��� ������������������
�
�����'��
����	�������

�����
����������	
��
����������������=���� �
"�������
������!�����������������
	������	������+

�����������

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 11 / 17



�����������

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 12 / 17



�����������	
��


���������������������������
������� ��!��"	�#��������$�%�&��'��()*�+�����
,-,.

/�
01�� ��������0
�0���
�������!
������
��2��'0�����
3-4-55(�
�00�66����

$01���17������1�.

��� ������	
�����

��������	��
���
�����	
�

���	
��������

����
�
������	����������������	
������	��
 �



�
�
��
���
��
�����	��
��
���

����
���������	
���
��	���������	
�����

������

������

��

������� �

 �	���!�	"����
�#������ ��� ���$%$&&'� ��������

��� ( �����	�


 ����

�
�
) ��
���� 
�� �
��
��
����

��

���	
��)����	���������	�����������
����*����������
��
�
��������
+

�$� 
���
��
�	
�����

�����	
���,������
��������������
��������
��
�� �-.�/0(��������)�
�����

����
�

1���	��������� ���

�
��	��� �(2.3�4	������	�
� � 5 � � (67 �&8�9$8:&$'$;+� ���
�
��
 ����
�
�� ��
�

�
��
�	
������������	���������
�������������
�������
���������

���������"
������	
���������	���

��
����������������
���	
����+

��� 
��#
�������	����������	���
����<

��; �� � ����	�

� � ���

�
�� � �����
� � ��

� � ���	
�� � ��

� � ����� � 	��
�� � 
�����	
�

 � �	����
���
�

��

����
�
�����������
������
��������
���	����	
<��=)�>/#�)�?/#)���

�
�������
�����

)�7"����

�����
���
�)�7"�����
�	���)�7"�����
�	
��) ������	������
�)�7

��
�
�)� �	���
����

���
��

���

������

)�����
����
�
�����

+

��; 
 � 	���	�
 ����

�
�
 ���
 �����
��
 ����	���������	���������	
��
 ���� ����
�����


����������	�����

�������	��
��
��
��"
��
��
��*
�*�������������

�����
�����������*���������5���
����

���	���	�)�


���������)��
�	�;+

��; 
 � 	���	�
 � ���

�
�
 � �
 � ��
 � �
 � ����� ��; ����	���� �����	� ���������
 � �	���� � 
�
����
������ ���	�

�
���� � �
���� � ���
 � ��	 � ����	� � 	��
 � 
����
�������� � �
����
�


 � �
 � �������
 � �������
 � �
�

����	�

�+

��; 

�����
�����������
����	
�
�*�����

�
�*����	���������	������������
��
��
�	����

�����	
����%��

��

��#
���+

�8� ���	���������	������������)������	�����

���
���)��
������
�*��
���"
��
���

�����	������������

��

���	
��) ������������� �������������) � ������� � 
� � 
��
��"
��
 � ��
 � ����	����	�) � 
�
��
���� � �
�

�	������������

��������	��
���
�����	
�

��	����
���
���

����
�
�������������������

�����	�*
���
��

��

"
���������	
�+

��� 
�
��
������
��	����������������	��
�������	�
"
����

����
�
������	������	����������
�@����	����
 �

�������"
��� � � � 	��
��	�"
��� � ���
 � ���� � 
��
���� � �
 � ����� � �; � ��

��	�
��
� � �� � ��

� � ������

1��
���
�����8�%A��������
�������
��	��
��	�)��*�����	������	������
��
���������

������������


)�

����	��
�����	����
��
��
�	����

�����	
��)����	���������������
����<

� �������"
��
��	�
��	
������	��	�
��	
�������������
�
�����	��
��

�����	�*
+

� ��������	���
��������

��
���	�
"
���

�
��
����+

� ������
���������"
������
�����
�������
+

�'� ���	� � ����	� � ��	���
�� � 

 � �?���	�

� � ��

� � �	���
��


��� � ��
 � 	
�
��
 � �	�����
 � ����������� � �

�

�����
����
��
���
���

��	�
��

��99��
�)��9A)��A&����A����
����	����
��
�
��
�������	

��$&&')����

��$�������
�+��
����

������
�	��B�
���
����
"
��
��
���
��

��	�
��
��$�9���
����	����
��
�
��
������

��$���
�$&&'�������
��

�:� ���
�
��
 ����
�
�� � �� � ����	��	� � �

� � ���	
��) � � � �

� � ���	� � �� � ���� � ��������) � ���	� � ����	��

�	�����
�������������
�������������� 	��
��
������
�4����	����
���	�
"
��(�	
���(����	������	�

�

��������

��	�����
����
��
���������"���#��	��
��
�	������	�������
����
���������
��"
����

�
��������

�����
��
��
��
�	
��)��
�	��������


������
�����
������

�����	
��+

��������
�$

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 13 / 17



�9� ���
�	� ��
 � �����	� ����
�
�*� ���
 � �
�
� ��	�����
��) ������ � ������"� ���


""��� � �%� ��	������) � 

�

�
��
�	����

�����	
������	�������
��	
�����
�
�
���������������
����������������� 	��
��
������
�

4����	����
���	�
"
��(�	
���(����	���+

�A� 
�����	
�����

��������	��
���
�����	
�

)�����

����
��
�������
��	���������)����	������	����������
 �

�����""������
�����
�������������	��������
�

��
���
��	�""�+

��&� 
�
��
����)�
�����	
�����
���""���
����	���������	����������
�����	��������
�


���	��������

�

���	�

���*
��%������
�������
��*�����	���������	�����������
����*����
�4����	����
���	�
"
��

(�	
���(����	���+

���� ���
�	�������
���
��
����

���)� 
�����	
�����

��������	��
���
�����	
�

����	������	����������
�

�������	����
����	
��%����

""���	��5����	������������
��
��
�	����

�����	
����%����

��#
���;+

��$� 

 �4����	� � ��
 ���(�(� � ���	��
��� �
 � 	
��	�� � �
 � 	
�*
���	� � �������
������� � �
��	
�	
 � �%� � �
��	���

��	
�
�*�����

�
�*�����
�����	�

����	������
�����	������
�����
�4����	����
���(�(�����������������	��

�
��	
�	
�����
�������
�������	�


�
���������
�+

���� ���
�
��
 � �
���	�
"
�) � ���*� � ��	"
�
� � � � ��	 � ���
�
�� � �
 � �������"
���) � ��
 � ���"
���������

��

�
��
���� � �
 � �	��������� � � � ��

� � ���	� � �� � ���
 � ��������) � ���	� � ����	� � �	�����
��������

�����
����)��������
��������������
���������
��	����
�

�)���������������	����

�� 	��
��
�)�

�

�71 7�� 5�����	� �?���	�


 � � � �	�	
 �7��
����

 � ������;) � �

�7��$� 5��?� � (�
��� � � ����
���

 ���

��;��
������	����
���	�
"
��(�	
���(����	��������
�?�������
�������+

��8� �������
������������
��CD���������������
��
�������
��	����������	����
������
���������	�����	��

����	����������
������
�����
��
��5���
�������
�

�	�;���������
��
�


���#������
�


���	�����	��

����	������	���������
��������������"
���������	��
�������	�������	���� 	��
��
���
�������)�

?�������
����������4����	����
���	�
"
��(�	
���(����	�������	���&��
�	�
���

���
��
������
�

�	�����
����������	
""��
��+

���� ��
 �������
 �������
�� ��
 ����	��	� ��
 ������ ��CD����) � 
� �#
��� ����	����������	���	�����
��������

����
�
�� � �����
��"
��� � � ���""� � .?��

� � 	��
��
� ��
 �������) � �
 �?����� ��
 �������) � �
�

4����	� � ��
 � ��	�
"
� � (�	
�� � (����	��� � �� � �

�71 7� �5�����	� �?���	�


 � � �  �	�	
 �7��
����

�

 ������;+

��'� ���	������	���	���������
�4����	����
���	�
"
��(�	
���(����	���������
��
���	
������
�
��
��"
����

�	��
�� � ���
�
�� � � � 
������ � ��

� � ���
"
��� � ��
 � ��""���� � �
 � ����
�������� � � � ��
�

�����

�	
%�������	����

�����	
���
�����	
�
��

�����$��
�$

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 14 / 17



�����������	
��


���������������������������
������� ��!��"	�#��������$���%��&��'()�*�����
+,+-

.�
/0�� ��������/
�/���
�������!
����
��1��&/���2
3,45'�
�/�6���

$
6�//���������!6�/7
��-

�� ��������	��
��	���	
�

�
)�
�������


��
��
��
�


����	�
�



���
	�
���
��������	�
�
�����
	�	
�


�������



������
	�
��	������
���������

���
�������	��
�	
�
���	�
����

����	��
����
���������
	��
��
�


����
�
��
����
	��
�����
����	 ��
������
����������


 �
	��
��������
�
�
!�����
""
����

�
���
#


��� 
$�%�� 
 �&'('))* 
 � 
 ���������� 
 �	 
 �
������
�� 
 ��� 
 ��+ 
 �,� 
 ����
��
 
�
	���	���	� 
 � 
 ��	������


�--����	�

��
���.�����	��

'� �� 
 ������	�� 
 ��	���	
�� 
�, ��
����
���	� 
 ����
	��
 
 �� 
 �
���� 
 �
 
 ��������	� 
 ����	
� 
 �� 
�8�

�
����
���	�
����
	��

��
�
����
�

��	

������

��.��
��	�
��	�����
���

�
��	��
�����
���
'/'
����



�
���
������
	�
�&'
���
)0()1('))*�
����
����-��
��
�
�
������
�20(')�/�
��
��
��	��
�����
	���

0� ��������	��
��	���	
�

�+)�
�������


��
��
�����	


����	�
�



���
	�
���
��������	�

� �

�
��



�
	��
��
�
	�	
�
�������



������
	�
��	������
���������

���
�������	�� 
�	
�
���	�
����

����	��
����


���������
	��
��
�
����
�
��
����
	��
�����
����	 ��
������
����������


 �
	��
��������
�
�
!�����


""
����

�
���
#
���
$�%��
�&'('))*
�
���������
�	
�
������
��
���
��+
�,�
����
��

�
	���	���	�
�


��	������
�--����	�

��
���.�����	��

1� �
 
$���
� 
 ����	��
 �
	��
��������
�
���
���'/'
.�� 
��� 
$���
�&'('))*
� 
���������� 
�����

����
��


����������	� 
 ����
	������,� 
� 
������� 
 ���
����
���� 
 �	 
 -�	���	� 
����
 
�����	�
 
�� 
���	��
�� 
 ��������� 


��	��.����
���
����
	��
�
���

�������

��	��
�	
����	��
��
���
���
�������	��

3
��	

�
��
�

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 2463 del 17/07/2025  - Esecutività 17/07/2025 - Num. Prot : 40465 del 22/07/2025 

Copia informatica per consultazione 15 / 17



COMUNE di SAVONA

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 
U.O. IMPIANTI TECNOLOGICI

 

doc. interno

CLASSIFICAZIONE 06-09 - 2025/9.5 

Prot. Numero: 57577   del 19/06/2025

                                                                                                        Alla cortese attenzione del

      Servizio Attività Produttive

      Sede

OGGETTO:  ISTANZA DI  MODIFICA SOSTANZIALE AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE 
(AUA) N° 57/2020 AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL D.P.R. N° 59/2013 RELATIVA 
ALLO STABILIMENTO DI  PRODUZIONE PRODOTTI  ALIMENTARI  IFEX GROUP 
S.R.L UBICATO A SAVONA, IN VIA DELLA NUNZIATA 8R: TRASMISSIONE NULLA 
OSTA ACUSTICO

PREMESSO che il Suap del Comune di Savona con nota Pg 25993 del 19/03/2025 ha trasmesso 

istanza alla Scrivente U.O. Ai fini del rilascio del parere di competenza, con la quale la Società Ifex 

Group  S.r.l  nella  persona  del  suo  Legale  Rappresentante  chiedeva  la  modifica  sostanziale 

dell'autorizzazione Unica Ambientale n° 57/2020 di cui all'articolo 3 del D.P.R. 59/2013;

CONSIDERATO  che  la  zona  in  cui  ricade  l'attività  risulta  attualmente  in  classe  V  “Aree 

prevalentemente industriali“ del vigente Piano di Zonizzazione Acustica Comunale adottato con 

Deliberazione di C.C N° 42 del 7/11/2013 approvato con Decreto del Presidente della Provincia di 

Savona n° 129 del 26/07/2018;

ESAMINATA la Valutazione previsionale di impatto acustico a firma del TCAA ing. Davide Tovoli, 

acquisita con nota 25993 del 19/03/2025 e successive integrazioni del 18 Aprile 2025 acquisite con 

nota Pg 37712 del 23/4/2025 riportanti le caratteristiche delle nuove sorgenti introdotte con i livelli 

di pressione sonora attesi presso i ricettori considerati;

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  B

E
R

L
E

N
 N

IC
O

L
A

 il
 1

9/
06

/2
02

5 
10

:2
7:

38
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 R
eg

is
tr

o 
di

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

5 
/ 5

75
77

 d
el

 1
9/

06
/2

02
5

Copia informatica per consultazione 16 / 17



PRESO  ATTO  che  presso  i  Ricettori  considerati  nella  suddetta  Valutazione  di  

Impatto Acustico denominati R1, R2, R3, R4 e R5 sono rispettati i valori assoluti di immissione e il 

valore differenziale di immissione per le corrispondenti classificazioni acustiche di appartenenza;

Si esprime il NULLA OSTA  sotto il profilo acustico, ai fini del rilascio dell'Autorizzazione Unica 

Ambientale  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.P.R.  59/2013,  con  le  modalità  e  condizioni  di  cui  alla 

Valutazione Previsionale di Impatto Acustico a firma del TCAA ing. Davide Tovoli.

Entro 30 giorni dalla messa in funzione degli impianti dovrà essere trasmessa allo Scrivente Ufficio 

Impianti Tecnologici una campagna di rilevamento fonometrico atta a confermare le assunzioni in 

merito ai valori previsti post intervento, in particolare del valore differenziale di immissione presso i  

Ricettori considerati con l'insieme di tutte le sorgenti operanti nell'azienda in funzione.

Infine si sottolinea che, nel caso in cui in fase di esercizio dovessero cambiare le condizioni di 

funzionamento e le caratteristiche dei componenti impiantistici di cui al presente studio o ancora 

l'attività dovesse essere integrata con altri  macchinari,  la Valutazione di impatto acustico dovrà 

essere aggiornata di conseguenza e trasmessa al Servizio Attività Produttive prima della messa in 

esercizio della nuova configurazione.

Cordiali saluti

    L'INCARICATO DI E.Q.
                                                            ing. Nicola Berlen

BERLEN NICOLA 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i. 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  B

E
R

L
E

N
 N

IC
O

L
A

 il
 1

9/
06

/2
02

5 
10

:2
7:

38
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 R
eg

is
tr

o 
di

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

5 
/ 5

75
77

 d
el

 1
9/

06
/2

02
5

Copia informatica per consultazione 17 / 17


